meses iniciais não estão sujeitos a qualquer cobrança de multa. 

5. MENSALIDADE E FORMA DE PAGAMENTO. 

5.1. O pagamento da contraprestação pela adesão ao Programa será realizado única e 

exclusivamente por cartão de crédito. O preço mensal será de R$149,90 (cento e quarenta e 

nove reais e noventa centavos). 

5.1.1. Qualquer eventual reajuste de preço de assinatura mensal será comunicado ao cliente com 

7 dias de antecedência por e-mail. Após o período de 7 dias, o novo preço será aplicado 

imediatamente no Site ou App, afetando novas contratações e renovações.